














МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 
ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА-ЮГРЫ 

ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ГОРОД п ы т ь  - я х  
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 4

ПРИКАЗ

01.09.2022 № 492 -  О

Об организации проведения 
Диктанта Победы

На основании письма Управления по образованию администрации города Пыть- 

Ях от 26.08.2022 №16-Исх-1844 о проведении на базе МБОУ СОШ № 4 Диктанта 

Победы, в соответствии с Положением о Международном историческом диктанте на 

тему событий Второй Мировой войны - «Диктант Победы»

П Р И К А З Ы В А Ю :

1. Организовать проведение «Диктанта Победы» 03.09.2022 в 16.00.

2. Определить аудитории для проведения Диктанта Победы, назначить

организаторов проведения мероприятия. (Приложение 1).

3. Направить для участия в Диктанте Победы 9а, 96, 10а, 11а классы.

(Приложение 2).

4. Назначить ответственными:

4.1 О.А.Емельянову, заместителя директора школы (по направлению 

учебно-воспитательной работы), за формирование списка участников, 

проведение Диктанта Победы;

4.2 Д.В.Суслову, заместителя директора школы (по направлению 

воспитательной работы), за встречу и регистрацию участников Диктанта 
Победы;

4.3 А.А. Иванова, лаборанта ИО, за техническое сопровождение во время 

проведения Диктанта Победы, сканирование и отправку бланков ответов 

участников Диктанта Победы;



4.4 Р.М.Гумерову, О.В.Быстрову, Э.В.Плошкина, Н.Д. Анискину, классных 

руководителей, за обеспечение явки обучающихся, согласно списочному 

составу, к месту проведения Диктанта Победы в МБОУ СОШ № 4 

03.09.2022 года к 15.00. (Приложение 1).

5. Г.Н.Ивановой, диспетчеру по расписанию, в случае необходимости внести 
изменения в расписание урочных занятий.

6. Ответственность за исполнение данного приказа возложить на 

О.А.Емельянову, Д,В.Суслову, заместителей директора школы по УВР, 
А.А.Иванова, лаборанта информатизации образовании, Р.М.Гумерову, 

О.В.Быстрову, Э.В.Плошкина Н.Д. Анискину, классных руководителей.

7. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор МБОУ СОШ №4 Е.В.Харитонова

С приказом ознакомлены:

O. А.Емельянова 

Д.В.Суслова 

А.А.Иванов

P. М.Гумерова

O. В.Быстрова 

Э.В.Плошкин 

Н.Д.Анискина

P. Н.Руденко 

Н.С.Гербыш 

М.С.Сидоренко 

Н.В.Максимова 

Е.Л.Байдина 

А. П. Краснопёрова 

Г.Н.Иванова

« я  / » 0_ 2022 г.(У
« (2/ » о# 2022 г.

« о У » е>$ 2022 г.
« <о ( » <9 q 2022 г.

« е/ » vs 2022 г.
« 99 » £9 2022 г.
« <27/» 93 2022 г.

к V rff 2022 г.

« Р/ » о? 2022 г.
« о/ » ОЯ 2022 г.
« Р' / » АУ 2022 г.
« 47/ » OJ 2022 г.

« & /  » 09 2022 г.

« О/ ».s S 2022 г.

GumerovaRM
Выделение

GumerovaRM
Выделение

GumerovaRM
Выделение

GumerovaRM
Выделение



























Дарина Бадикова

80



Костенко Анна Владимировна

95











МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 
ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА-ЮГРЫ 

ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ГОРОД п ы т ь  - я х  
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 4

ПРИКАЗ

08.09.2022 № 1 4  _ у

Об участии во Всероссийской акции 
«Поделись своим знанием»

На основании информационного письма МБУ «Современник» молодежная 

резиденция «УМесте», исх-569-62 от 06.09.2022 года

П Р И К А З Ы В А Ю :

1. Принять участие обучающимся 9а класса во Всероссийской акции «Поделись 

своим знанием», которая пройдет 09.09.2022 года в 18:00 по адресу: 3 мкр., ул. 

Магистральная, дом 48.

2. Утвердить список участников мероприятия. (Приложение 1).

3. Назначить ответственными за сопровождение до места проведения 

мероприятия, жизнь и здоровье обучающихся Ю.А. Меркулову, педагога- 

организатора.

4. Р.М. Гумеровой, классному руководителю 9а класса, провести инструктаж по 

ПДД, правилам поведения и технике безопасности во время передвижения до 

места проведения мероприятия и обратно.

5. Ответственность за исполнение данного приказа возложить на Р.М. Гумерову, 

классного руководителя, Ю.А. Меркулову, педагога-организатора.

6. Контроль за исполнением данного приказа возложить на Д.В. Суслову, 

заместителя директора школы (по направлению воспитательной работы).

Директор МБОУ СОШ № 4 Е.В. Харитонова

GumerovaRM
Выделение

GumerovaRM
Выделение



С приказом ознакомлены: 

Д.В. Суслова /!уу
Р.М. Гумерова 

Ю.А. Меркулова

« Ж »  2022 г.

« Р Л  (Р с/__________ 2022 г.

« Ш » off____________2022 г.

GumerovaRM
Выделение



Приложение 1 

к приказу № 14 — У 

от 08.09.2022

Список участников мероприятия
№

п/п
Ф.И. Класс, школа

1 . Ахметшина Карина 9а
МБОУ СОШ №4

2. Ащи Никита 9а
МБОУ СОШ №4

3. Вадикова Дарина 9а
МБОУ СОШ №4

4. Гаибназаров Ахлияр 9а
МБОУ СОШ №4

5. Дудина Виктория 9а
МБОУ СОШ №4

6. Затеев Александр 9а
МБОУ СОШ №4

7. Исламгалеев Артур 9а
МБОУ СОШ №4

8. Карпенко Иван 9а
МБОУ СОШ №4

9. Киселев Михаил 9а
МБОУ СОШ №4

10. Костенко Анна 9а
МБОУ СОШ №4

11. Лаптева Светлана 9а
МБОУ СОШ №4

12. Левченкова Камила 9а
МБОУ СОШ №4

13. Павлов Максим 9а
МБОУ СОШ №4

14. Струков Дмитрий 9а
МБОУ СОШ №4

15. Сыртланов Анатолий 9а
МБОУ СОШ №4

16. Фатуллаев Юнис 9а
МБОУ СОШ №4

17. Ходжибоев Рустам 9а
МБОУ СОШ №4



GumerovaRM
Выделение



GumerovaRM
Выделение



Сведения из ЛЭКВ DOBRO.RU
24.11.2023 07:40

Страница 1 из 5ID DOBRO.RU 92324203

Личная книжка волонтера

29
Добрых дел

235
Часов

191
Верифицированных часов

Опыт волонтерской деятельности

Добрые дела

Ветераны и Историческая память Отработано часов: 68, из них верифицировано: 62

Доброе дело Вакансии Дата Часы Оценка

"Поезд Победы"

Организатор: Пыть-Яхская местная городская
молодежная общественная
организация "Активист"

Экскурсовод 03 –
05.09.2023

24 5

Огненные картины войны

Организатор: Пыть-Яхская местная городская
молодежная общественная
организация "Активист"

Ассистент  мероприятия 01.07.2023 8 5

Всероссийская акция "Георгиевская ленточка"

Организатор: Пыть-Яхская местная городская
молодежная общественная
организация "Активист"

Городской волонтер 07 –
09.05.2023

18 5

Митинг "Верен России – верен себе"

Организатор: Пыть-Яхская местная городская
молодежная общественная
организация "Активист"

Координатор движения
людских потоков

09.12.2022 2 5

ID 92324203

Дудина
Виктория Сергеевна

5

26.11.2006 т ер 24 км авт одороги Нефт еюганск-Пыт ь-Ях

МБОУ СОШ4

https://dobro.ru/event/10459532
https://dobro.ru/organizations/43828/info
https://dobro.ru/event/10429723
https://dobro.ru/organizations/43828/info
https://dobro.ru/event/10391172
https://dobro.ru/organizations/43828/info
https://dobro.ru/event/10278778
https://dobro.ru/organizations/43828/info


Сведения из ЛЭКВ DOBRO.RU
24.11.2023 07:40

Страница 2 из 5ID DOBRO.RU 92324203

Доброе дело Вакансии Дата Часы Оценка

Всероссийская акция "Капля жизни"

Организатор: Пыть-Яхская местная городская
молодежная общественная
организация "Активист"

Координатор движения
людских потоков

10.09.2022 6 5

Всероссийский исторический квест "Курская дуга"

Организатор: Пыть-Яхская местная городская
молодежная общественная
организация "Активист"

Ассистент  мероприятия 28.08.2022 4 5

"Зшелон Победы"

Организатор: Ресурсный центр развития
добровольчества в городе Пыть-Ях

Координатор движения
людских потоков

23.05.2022 6 5

Другое Отработано часов: 28, из них верифицировано: 25

Доброе дело Вакансии Дата Часы Оценка

Акция "Плетение маскировочных сети для участников
СВО"

Организатор: Пыть-Яхская местная городская
молодежная общественная
организация "Активист"

Ведущий мастер-класса,
просветительской акции

26 – 31.07.2023 8 5

Встреча без галстука

Организатор: Пыть-Яхская местная городская
молодежная общественная
организация "Активист"

Координатор движения
людских потоков

15.04.2023 3 5

Приготовление блиндажных вечей

Организатор: Пыть-Яхская местная городская
молодежная общественная
организация "Активист"

Координатор движения
людских потоков

22.02 –
01.03.2023

10 5

"Югра в беде не бросает!"

Организатор: Пыть-Яхская местная городская
молодежная общественная
организация "Активист"

Координатор
промоактивностей

22.10.2022 4 5

Уличная акция «Моя гордость, моя Россия!»

Организатор: Ресурсный центр развития
добровольчества в городе Пыть-Ях

Координатор
волонтеров

23.08.2021 3 5

https://dobro.ru/event/10222095
https://dobro.ru/organizations/43828/info
https://dobro.ru/event/10217769
https://dobro.ru/organizations/43828/info
https://dobro.ru/event/10184000
https://dobro.ru/organizations/10007596/info
https://dobro.ru/event/10442300
https://dobro.ru/organizations/43828/info
https://dobro.ru/event/10365210
https://dobro.ru/organizations/43828/info
https://dobro.ru/event/10323765
https://dobro.ru/organizations/43828/info
https://dobro.ru/event/10247491
https://dobro.ru/organizations/43828/info
https://dobro.ru/event/10084145
https://dobro.ru/organizations/10007596/info


Сведения из ЛЭКВ DOBRO.RU
24.11.2023 07:40

Страница 3 из 5ID DOBRO.RU 92324203

Урбанистика Отработано часов: 44, из них верифицировано: 44

Доброе дело Вакансии Дата Часы Оценка

Голосование за благоустройство 2023

Организатор: Минстрой России

Волонтер по
благоустройству
территории

15.03 –
31.05.2023

20 5

Голосование за благоустройство 2022

Организатор: Минстрой России

Волонтер по
благоустройству
территории

15.04 –
30.05.2022

24 5

Культура и искусство Отработано часов: 7, из них верифицировано: 0

Доброе дело Вакансии Дата Часы Оценка

"Изучаем культуру, сближаем сердца"

Организатор: Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение
средняя общеобразовательная школа No5
, г. Пыть-Ях

Координатор движения
людских потоков

02.09.2022 3 5

"Ночь в музее"

Организатор: Ресурсный центр развития
добровольчества в городе Пыть-Ях

Помощник смотрителя
зала

25.05.2022 4 5

Животные Отработано часов: 2, из них верифицировано: 2

Доброе дело Вакансии Дата Часы Оценка

Акция "Лучший друг"

Организатор: Пыть-Яхская местная городская
молодежная общественная
организация "Активист"

Волонтер по уходу за
животными

25.08.2022 2 5

Дети и молодежь Отработано часов: 39, из них верифицировано: 39

Доброе дело Вакансии Дата Часы Оценка

Танцевальный флешмоб

Организатор: Пыть-Яхская местная городская
молодежная общественная
организация "Активист"

Аниматор 05 – 16.07.2022 24 5

https://dobro.ru/event/10333838
https://dobro.ru/organizations/10007270/info
https://dobro.ru/event/10137969
https://dobro.ru/organizations/10007270/info
https://dobro.ru/event/10219237
https://dobro.ru/organizations/1288602/info
https://dobro.ru/event/10185081
https://dobro.ru/organizations/10007596/info
https://dobro.ru/event/10216845
https://dobro.ru/organizations/43828/info
https://dobro.ru/event/10202861
https://dobro.ru/organizations/43828/info


Сведения из ЛЭКВ DOBRO.RU
24.11.2023 07:40

Страница 4 из 5ID DOBRO.RU 92324203

Доброе дело Вакансии Дата Часы Оценка

Дискотека для молодежи

Организатор: Пыть-Яхская местная городская
молодежная общественная
организация "Активист"

Координатор движения
людских потоков

12.06.2022 4 5

Новогодний праздник в дворе домов 25 и 27 на улице
Святослава Федорова

Организатор: Пыть-Яхская местная городская
молодежная общественная
организация "Активист"

Артист 28.12.2021 4 5

Ромашка-символ дня семьи, любви и верности

Организатор: Приход храма в честь иконы Божией
Матери "Нечаянная Радость"

Администратор 08.07.2021 7 5

Экология Отработано часов: 2, из них верифицировано: 2

Доброе дело Вакансии Дата Часы Оценка

Международная эстафета высадки деревьев "Сад
дружбы"

Организатор: Пыть-Яхская местная городская
молодежная общественная
организация "Активист"

Озеленитель 08.06.2022 2 5

Спорт и события Отработано часов: 17, из них верифицировано: 17

Доброе дело Вакансии Дата Часы Оценка

Футбольный турнир имени Данила Зорина

Организатор: Пыть-Яхская местная городская
молодежная общественная
организация "Активист"

Волонтер спортивных
состязаний

04.06.2022 5 5

Экстремальный забег

Организатор: Пыть-Яхская местная городская
молодежная общественная
организация "Активист"

Организатор спортивных
состязаний

05.09.2021 4 5

Турнир по флэтболу

Организатор: Пыть-Яхская местная городская
молодежная общественная
организация "Активист"

Организатор спортивных
состязаний

17.08.2021 8 5

https://dobro.ru/event/10194186
https://dobro.ru/organizations/43828/info
https://dobro.ru/event/10123256
https://dobro.ru/organizations/43828/info
https://dobro.ru/event/10076441
https://dobro.ru/organizations/10014301/info
https://dobro.ru/event/10191476
https://dobro.ru/organizations/43828/info
https://dobro.ru/event/10188473
https://dobro.ru/organizations/43828/info
https://dobro.ru/event/10086866
https://dobro.ru/organizations/43828/info
https://dobro.ru/event/10082889
https://dobro.ru/organizations/43828/info


Сведения из ЛЭКВ DOBRO.RU
24.11.2023 07:40

Страница 5 из 5ID DOBRO.RU 92324203

Здравоохранение и ЗОЖ Отработано часов: 28, из них верифицировано: 0

Доброе дело Вакансии Дата Часы Оценка

Всероссийская акция помощи волонтеров в вакцинации
"МыВместе с заботой"

Организатор: БУ Пыть-Яхская окружная клиническая
больница

Помощник младшего и
среднего медицинского
персонала

18 – 30.09.2021 8 5

Всероссийская акция помощи волонтеров в вакцинации
"МыВместе с заботой"

Организатор: БУ Пыть-Яхская окружная клиническая
больница

Администратор 03 – 31.08.2021 8 5

Всероссийская акция помощи волонтеров в вакцинации
"МыВместе с заботой"

Организатор: БУ Пыть-Яхская окружная клиническая
больница

Ассистент  служб
профилактики
негативных проявлений

04 – 31.07.2021 4 5

Всероссийская акция помощи волонтеров в вакцинации
"МыВместе с заботой"

Организатор: БУ Пыть-Яхская окружная клиническая
больница

Администратор 18 – 30.06.2021 8 5

Проекты и образование

Образовательные курсы

Дата выдачи Название курса Номер сертификата

5/7/2022 Онлайн-курс для волонтеров проекта «Голосование за благоустройство
общественных пространств»

605184

https://dobro.ru/event/10089080
https://dobro.ru/organizations/95945/info
https://dobro.ru/event/10080981
https://dobro.ru/organizations/95945/info
https://dobro.ru/event/10077002
https://dobro.ru/organizations/95945/info
https://dobro.ru/event/10074273
https://dobro.ru/organizations/95945/info
https://edu.dobro.ru/personal/?PDF=Y&CERTIFICATE=605184&HASH=0eb9d7e937a6f2a4a7b2629fe53ea2c545918d75db8a462cd0f235351ceb


МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 
ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА-ЮГРЫ 

ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ГОРОД пыть-ях 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 4

ПРИКАЗ

10.04.2019 № 345 - У

Об участии в краеведческом экскурсе 
«В гостях у коренных народов Севера»

На основании информационного письма МАУК «Культурный центр 

библиотека-музей» № 202 от 5 апреля 2019 года

П Р И К А З Ы В А Ю :

1. Принять участие обучающимся 5а класса в краеведческом экскурсе «В гостях у 

коренных народов Севера», который состоится 10 апреля 2019 года в 13:00, по 

адресу: 4 мкр., 10 д. «Культурный центр библиотека-музей».

2. Утвердить список участников (Приложение 1).

3. P.M. Гумеровой, классному руководителю 5а класса:

3.1. обеспечить участие обучающихся в данном мероприятии;

3.2. провести инструктаж по правилам поведения в общественных местах и 

правилам дорожного движения во время передвижения до КЦ: библиотека- 

музей и обратно.

4. Ответственность за сопровождение, а также за жизнь и здоровье детей во время 

проведения мероприятия возложить на А.В. Дьяченко, педагога-организатора, 

Р.Н. Руденко, музыкального руководителя.

5. Ответственность за исполнение данного приказа возложить на Д.В. Суслову, 

заместителя директора по ВР.

6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

GumerovaRM
Выделение



С приказом ознакомлены: 

Д.В. Суслова 

P.M. Гумерова 

А.В. Дьяченко 

Р.Н. Руденко

: ^ » O V

: -/ » & У

: -<0 » f t

: / 0 » 0 4

2019 г 

2019 г 

2019 г 

2019 г

GumerovaRM
Выделение



Приложение 1 

К приказу № 345 -  У 

от 10.04.2019

Список обучающихся 5а класса 

для участия в краеведческом экскурсе «В гостях у коренных народов Севера»

1. Ахметшина Карина Радиковна

2. Ащи Никита Витальевич

3. Василенко Эмилия Дмитриевна

4. Васильченко Максим Анатольевич

5. Величко Михаил Алексеевич

6. ГаибназаровАхлияр Бахтиярович

7. Дудина Виктория Сергеевна

8. Затеев Александр Владимирович

9. Киселев Михаил Алексеевич

10. Костенко Анна Владимировна

11. Кубай Кирилл Алексеевич

12. Павлов Максим Александрович

13. Султамутова Альбина Завуровна

14. Сыртланов Анатолий Тагирович

15.Ходжибоев Рустам Фарходович

16. Хусейнов Рухшед Джураевич

17. Хадызов Абдул-Расхман Магомед-Салахович

18. Щербаков Даниил Сергеевич

19.Пикун Нина Константиновна



МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 
ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА-ЮГРЫ 

ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ГОРОД н ы т ь  - ях 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 4

ПРИКАЗ
21.01.2022 №1 1 1 - У

Об организации похода на 
спортивно-досуговый объект -  каток

В целях организации досуга учащихся и сплочения коллектива

П Р И К А З Ы В А Ю :

1. Направить 22.01.2022 в 15.00 на спортивно-досуговый объект -  каток на 

территории МБОУ С ОШ № 6 обучающихся 8 а класса, классный руководитель 

Р.М. Гумерова.

2. Утвердить список учащихся (Приложение 1).

3. Ответственность за сопровождение, жизнь и здоровье, обучающихся во время 

посещения данного мероприятия возложить на Р.М. Гумерову, классного 

руководителя 8а класса.

4. Р.М. Гумеровой, классному руководителю 8а класса:

- привлечь к сопровождению детей родителей (законных представителей) 

обучающихся 8а Е.Н. Затееву, И.Х. Рамазанова, Е.Е. Грищук.

- провести инструктаж по требованиям безопасности при занятиях лыжной 

подготовкой, ПДД, правилам поведения в общественных местах.

5. Ответственность за исполнение данного приказа возложить на Р.М. Гумерову, 

классного руководителя 9в класса.

6. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой

Директор МБОУ СОШ № 4 Е.В. Харитонова

С приказом ознакомлена 

Р.М. Гумерова « Л (  » г? '( 2022 г.

GumerovaRM
Выделение

GumerovaRM
Выделение

GumerovaRM
Выделение



Приложение 1 

К приказу № 111 -  У 

От 21.01.2022

Список учащихся 8 а класса

для организации похода на спортивно-досуговый объект -  каток

Фамилия, имя

1 . Акмурзаев Марат

2. Ахметшина Карина

3. Ащи Никита

4. Вадикова Дарина

5. Бугаева Анастасия

6. Грищук Станислава

7. Дудина Виктория

8. Затеев Александр

9. Исламгалеев Артур

10. Киселев Михаил

11. Кубай Кирилл

12. Левченкова Камилла

13. Митрофанов Илья

14. Рамазанова Азалия

15. Фатуллаев Юнис

16. Ходжибоев Рустам



МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 
ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА-ЮГРЫ 

ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ГОРОД п ы т ь  - я х  
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 4

ПРИКАЗ

16.09.2022 № 2 2 - У

Об участии в мероприятии «Креативная встреча 
по генерации идей и разработке проектов»

На основании информационного письма Управления по образованию 

администрации города Пыть-Яха, № 16-Исх-2039 от 15.09.2022 года

П Р И К А З Ы В А Ю :

1. Принять участие обучающимся 9а класса в мероприятии «Креативная 

встреча по генерации идей и разработке проектов», которая пройдет 

16.09.2022 года в 15:00 по адресу: 1 мкр., здание бывшей МБОУ СОШ №2.

2. Утвердить список участников мероприятия (Приложение 1).

3. Назначить ответственными за сопровождение до места проведения 

мероприятия, жизнь и здоровье обучающихся Р.М. Гумерову, классного 

руководителя.

4. Р.М. Гумеровой, классному руководителю 9а класса провести инструктаж по 

ПДД, правилам поведения и технике безопасности во время передвижения 

до места проведения мероприятия и обратно.

5. Ответственность за исполнение данного приказа возложить на Р.М. 

Гумерову, классного руководителя.

6. Контроль за исполнением данного приказа йозд ожить на Д.В. Суслову, 

заместителя директора школы (по направлению воспитательной работы).

Директор МБОУ СОШ № 4 Е. В. Харитонова

С приказом ознакомлены:

Д.В. Суслова ____

Р.М. Гумерова ____

« - / £ » 2022 г.

2022 г.

GumerovaRM
Выделение

GumerovaRM
Выделение

GumerovaRM
Выделение



Приложение 1 

к приказу № 22 -  У 

от 16.09.2022 г.

Список участников мероприятия

№ Ф.И. Класс, школа
п/п

1 . Ахметшина Карина 9а
МБОУ СОШ №4

2. Затеев Александр 9а
МБОУ СОШ №4

3. Киселев Михаил 9а
МБОУ СОШ №4

4. Левченкова Камила 9а
МБОУ СОШ №4

5. Рамазанова Азалия 9а
МБОУ СОШ №4



МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 
ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА-ЮГРЫ 

ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ГОРОД п ы т ь  - я х  
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 4

ПРИКАЗ

30.11.2022 № 9 3 - У

Об участии в мероприятии КЦ: библиотека-музей 
«СПИД в России: сигналы тревоги», 
приуроченный к Всемирному дню борьбы со СПИДом

*1

На основании информационного письма МАУК «Культурного центра: 

библиотека-музей» Исх -  383-58 от 25.11.2022 года

П Р И К А З Ы В А Ю :

1. Направить 01.12.2022 года в 13:30 обучающихся 9а класса, для участия в 

мероприятии «СПИД в России: сигналы тревоги», приуроченный к Всемирному дню 

борьбы со СПИДом, которое состоится по адресу: 4 мкр., д. 10, 2-ой этаж, конференц- 

зал.

2. Р.М. Гумеровой, классному руководителю, провести инструктаж по ПДД, 

правилам поведения и технике безопасности во время передвижения до места 

проведения мероприятия и обратно.

3. Назначить ответственным за жизнь, здоровье и сопровождение детей на 

мероприятие А.А. Никушину, педагога-психолога, Р.М. Гумерову, классного 

руководителя.

4. Контроль за исполнением данного приказа возложить на М.С. Тихонову,
'  ?

заместителя директора (по направлению социальной работы).

И. о. директора МБОУ СОШ №4 

С приказом ознакомлены:

М.С. Тихонова 

А.А. Никушина 

Р.М. Гумерова

О.А. Емельянова

« д ? » н 2022 г.

« 5 о » / У 2022 г.
« -3 £?» / / 2022 г.

uchitel
Выделение

uchitel
Выделение

uchitel
Выделение



Приложение 1 

к приказу № 93 -  У 

от 30.11.2022

Список участников в мероприятии «СПИД в России: сигналы тревоги», 

приуроченный к Всемирному дню борьбы со СПИДом

1 Акмурзаев Марат Алимханович
2 Ахметшина Карина Радиковна
3 Вадикова Дарина Рафаиловна
4 Василенко ЭмилияДмитриевна
5 Затеев Александр Владимирович
6 Исламгалеев Артур Аликович
7 Карпенко Иван Иванович
8 Касимов Ильнар Финатович
9 Киселев Михаил Алексеевич
10 Левченкова Камилла Вадимовна
11 Павлов Максим Александрович
12 Рамазанова Азалия Ильгизовна
13 Струков Дмитрий Андреевич
14 Сыртланов Анатолий Тагирович
15 Фатуллаев Юнис Нурулла оглы



Благодарственное письмо № 2203-1-59544

Уважаемый (-ая)

Гумерова Расима Мусагитовна!

Платформа Учи.ру благодарит Вас за помощь
в проведении всероссийской онлайн-олимпиады

по финансовой грамотности и предпринимательству для 1–9 классов.

Желаем дальнейших успехов в обучении!



Диплом № 2203-1-8-28356785

Александр Затеев
ученик 8-го класса

Муниципальное бюджетное общеобразовательное
учреждение средняя общеобразовательная школа №4



Диплом № 2203-1-8-28356660

Анастасия Бугаева
ученица 8-го класса

Муниципальное бюджетное общеобразовательное
учреждение средняя общеобразовательная школа №4



Диплом № 2203-1-8-21251861

Азалия Рамазанова
ученица 8-го класса

Муниципальное бюджетное общеобразовательное
учреждение средняя общеобразовательная школа №4



Диплом № 2203-1-8-21251523

Дарина Бадикова
ученица 8-го класса

Муниципальное бюджетное общеобразовательное
учреждение средняя общеобразовательная школа №4



Диплом № 2203-1-8-28361699

Дмитрий Струков
ученик 8-го класса

Муниципальное бюджетное общеобразовательное
учреждение средняя общеобразовательная школа №4



Диплом № 2203-1-8-28357056

Иван Карпенко
ученик 8-го класса

Муниципальное бюджетное общеобразовательное
учреждение средняя общеобразовательная школа №4



Диплом № 2203-1-8-21251842

Камилла Левченкова
ученица 8-го класса

Муниципальное бюджетное общеобразовательное
учреждение средняя общеобразовательная школа №4



Диплом № 2203-1-8-21251517

Карина Ахметшина
ученица 8-го класса

Муниципальное бюджетное общеобразовательное
учреждение средняя общеобразовательная школа №4



Диплом № 2203-1-8-28361644

Максим Павлов
ученик 8-го класса

Муниципальное бюджетное общеобразовательное
учреждение средняя общеобразовательная школа №4



Диплом № 2203-1-8-21251820

Михаил Киселев
ученик 8-го класса

Муниципальное бюджетное общеобразовательное
учреждение средняя общеобразовательная школа №4



Диплом № 2203-1-8-28361685

Нина Пикун
ученица 8-го класса

Муниципальное бюджетное общеобразовательное
учреждение средняя общеобразовательная школа №4



Диплом № 2203-1-8-28361797

Рустам Ходжибоев
ученик 8-го класса

Муниципальное бюджетное общеобразовательное
учреждение средняя общеобразовательная школа №4



Диплом № 2203-1-8-28356763

Виктория Дудина
ученица 8-го класса

Муниципальное бюджетное общеобразовательное
учреждение средняя общеобразовательная школа №4



Диплом № 2203-1-8-28361758

Юнис Фатуллаев
ученик 8-го класса

Муниципальное бюджетное общеобразовательное
учреждение средняя общеобразовательная школа №4



Грамота № 2203-1-8-7338372

Артур Исламгалеев
ученик 8-го класса

Муниципальное бюджетное общеобразовательное
учреждение средняя общеобразовательная школа №4



Грамота № 2203-1-8-28356736

Станислава Грищук
ученица 8-го класса

Муниципальное бюджетное общеобразовательное
учреждение средняя общеобразовательная школа №4



Грамота № 2203-1-8-28357121

Светлана Лаптева
ученица 8-го класса

Муниципальное бюджетное общеобразовательное
учреждение средняя общеобразовательная школа №4



Сертификат № 2203-1-8-28356585

Ислам Алиев
ученик 8-го класса

Муниципальное бюджетное общеобразовательное
учреждение средняя общеобразовательная школа №4



Диплом
награждается

ГУМЕРОВА РАСИМА МУСАГИТОВНА
учитель английского языка

МБОУ СОШ №4
ХМАО Югра
г.Пыть-Ях

ПОБЕДИТЕЛЬ(1 МЕСТО)
Региональная онлайн-олимпиада: "Все профессии нужны, все профессии важны"

Участник: Хуснуллин Тимур Ильдарович

Дата поступления работы: Номер диплома:
05.11.2022 18112



Руководитель 
образовательной 
платформы Учи.ру



И. А. Паршин

за проведение всероссийского классного часа 
«Экология — это всё, что нас окружает»

СЕРТИФИКАТ

Всероссийский интерактивный классный час 
«Экология — это всё, что нас окружает»

сентябрь 2020

награждается

Сертификат № 2009-9-000868050

Гумерова Расима Мусагитовна!













Награждается

Лицензия на осуществление образовательной
деятельности №038749 от «20» сентября 2017 г.

Руководитель направления «Олимпиады»
платформы «Учи.ру»

Д. В. Островская

Грамота № 2211-8-9-21251765

Михаил Величко
ученик 9-го класса

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
средняя общеобразовательная школа № 4



Награждается

Лицензия на осуществление образовательной
деятельности №038749 от «20» сентября 2017 г.

Руководитель направления «Олимпиады»
платформы «Учи.ру»

Д. В. Островская

Сертификат № 2211-8-9-21251820

Михаил Киселев
ученик 9-го класса

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
средняя общеобразовательная школа № 4



Выражаем благодарность за участие в региональном конкурсе 

“ЯКлассный пешеход. ХМАО-Югра” и за привлечение широкого 

круга школьников к деятельности по профилактике детского 

дорожно-транспортного травматизма и углубленного изучения 

действующих правил безопасного поведения на дороге.

7 ноября 2022 г. 

БЛАГОДАРСТВЕННОЕ ПИСЬМО
ПЕДАГОГУ

Расима Мусагитовна Гумерова
МБОУ СОШ № 4



 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

ДО № С 0711-41 от 07 ноября 2022 г. 
 
 
 
 
 
 

 

Расима Мусагитовна Гумерова 
 

МБОУ СОШ № 4 

 
 

прошла обучение на образовательном модульном курсе по теме 

«Организация воспитательной работы  

и внеурочной деятельности школы 

с помощью инструментов "ЯКласс"  

в рамках внедрения обновленных ФГОС» 

в объёме 6 академических часов 



 

                                                                                                                                                                                                          Организатор конкурса цифровой  
                                                                                                                                                                                                             образовательный ресурс «ЯКласс» 

 
                                                                                                                                                                        7 ноября 2022 г. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Рамазанова Азалия 
ученик(ца) 9 «А» класса 

МБОУ СОШ № 4 
 

за высокие результаты  

в Конкурсе «ЯКлассный пешеход» 

ХМАО-Югра 

 

 
 



 

                                                                                                                                                                                                          Организатор конкурса цифровой  
                                                                                                                                                                                                             образовательный ресурс «ЯКласс» 

 
                                                                                                                                                                        7 ноября 2022 г. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Костенко Анна 
ученик(ца) 9 «А» класса 

МБОУ СОШ № 4 
 

за высокие результаты  

в Конкурсе «ЯКлассный пешеход» 

ХМАО-Югра 

 

 
 



 

                                                                                                                                                                                                          Организатор конкурса цифровой  
                                                                                                                                                                                                             образовательный ресурс «ЯКласс» 

 
                                                                                                                                                                        7 ноября 2022 г. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Ходжибоев Рустам 
ученик(ца) 9 «А» класса 

МБОУ СОШ № 4 
 

за высокие результаты  

в Конкурсе «ЯКлассный пешеход» 

ХМАО-Югра 

 

 
 



 

                                                                                                                                                                                                          Организатор конкурса цифровой  
                                                                                                                                                                                                             образовательный ресурс «ЯКласс» 

 
                                                                                                                                                                        7 ноября 2022 г. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Левченкова Камилла 
ученик(ца) 9 «А» класса 

МБОУ СОШ № 4 
 

за высокие результаты  

в Конкурсе «ЯКлассный пешеход» 

ХМАО-Югра 

 

 
 

 










